ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNIGIPAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS - CEP 98.528-000 / CNPJ -94.442.2821000'.1-20

FONES: (55) 3616-3058 / 3071
Home page: wwwderrubadas-rs.com.br
E-mail : prefeitura@derru badas-rs.com. brffi @

PORTARIA NO 082. DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022

Convoca professora municiPal
trabalhar em regime suPlementar e
outras providêncras.

a
dá

MIRO MÜLBEIER, PrCfEitO

Derrubadas, Estado do Rio Grande do Sul, no
conferidas pela legislação vigente, com base
lVlemorando lnterno no 00512022, da SMECD,

em Exercício do Município de
uso das atribuições que lhe são
na Lei Municipal 1 .26712017 e

CONVOCA

s A N ro s, p,,, t,, uâ
^:

i":H' :J;, #' : l'J?*
"
ffi i ? lâ fáx i :i?,â 13 ? Ü',1,,o,"1

horas semanais, a contar de 3110112022 a 3111212022, com remuneração
proporcional as horas de convocação, para desenvolver atividades de supervisão e
coordenação pedagógica, ficando lotada na Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Desporto, concedendo-lhe gratificação pelo exercício junto a SMECD, de
acordo com oArt. 26 da Lei Municipal no 1.26712017 (Plano de Carreira do Magistério
Público do Município de Derrubadas).

Gabinete do Prefeito Municipal de Derrubadas, aos 08 de
fevereiro de 2022.

rw'lL./êü ({*r,
IVYRO MULBETER

Prefeito Municipal em Exercício

Registre-se e Publique-se.
Aps 08/0212022.

l"/.h,-,/".rf
ffilio L/mpert
Ágente de Recursos Humanos.

IDERRUBADAS IJM SALTO PARA'O FUTURO
E vrsrrAs DE eur\TAs-FEIR{s A sEGr.rND.{s